[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«05» октября   2020
	№ 6-2

	гп Северо-Енисейский

О создании административной комиссии Северо-Енисейского района
В целях выполнения переданных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии и в связи с истечением срока полномочий Северо-Енисейского районного Совета депутатов V созыва,  в соответствии со статьей 4 Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»,  статьей 2 Закона  Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае», руководствуясь статьями 11, 24 Устава района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Создать административную комиссию Северо-Енисейского района, действующую в соответствии с Законом Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае» на срок полномочий Северо-Енисейского районного Совета депутатов VI созыва.

2. Утвердить персональный состав административной комиссии Северо-Енисейского района согласно приложению  к настоящему решению.

3. Со дня вступления в силу настоящего решения считать утратившими силу следующие решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов:

от 29.09.2015 № 9-2 «О создании административной комиссии Северо-Енисейского района»;
от 10.03.2016 № 98-7 «О внесении изменений в приложение № 1 к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О создании административной комиссии Северо-Енисейского района»;

от 10.10.2016 № 161-14 «О внесении изменений в приложение № 1 к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О создании административной комиссии Северо-Енисейского района»;
от 31.03.2017 № 259-21 «О внесении изменений в приложение № 1 к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О создании административной комиссии Северо-Енисейского района»;
от 06.03.2018 № 404-35 «О внесении изменений в приложение № 1 к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О создании административной комиссии Северо-Енисейского района»;

от 18.05.2018 № 437-38 «О внесении изменений в приложение № 1 к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О создании административной комиссии Северо-Енисейского района»;
от 30.01.2019 № 574-45 «О внесении изменений в приложение № 1 к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О создании административной комиссии Северо-Енисейского района»;
от 06.03.2019 № 593-46 «О внесении изменений в приложение № 1 к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О создании административной комиссии Северо-Енисейского района»;

от 02.08.2019 № 657-51 «О внесении изменений в приложение № 1 к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О создании административной комиссии Северо-Енисейского района»;

от 22.11.2019 № 713-54 «О внесении изменений в приложение № 1 к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О создании административной комиссии Северо-Енисейского района».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов по законности, правопорядку, местному самоуправлению и информационной политике.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов                                                    Т.Л. Калинина
Глава Северо-Енисейского района                                         И.М. Гайнутдинов

«05» октября 2020 г.
Приложение

                                                                           к решению Северо-Енисейского

                                                                           районного Совета депутатов

                                                                           от «05» октября 2020г. № 6-2

Персональный состав

административной комиссии Северо-Енисейского района
	Рябцев

Алексей Николаевич
	первый заместитель главы района, председатель комиссии;

	Перепелица

Анжелика Эдуардовна

	заместитель главы района по финансам и бюджетному устройству, руководитель Финансового управления администрации Северо-Енисейского района, заместитель председателя  комиссии;

	Беленя

Елена Витальевна
	главный специалист экспертно-правового отдела администрации Северо-Енисейского района, ответственный секретарь комиссии;
Примечание: в случае временного отсутствия ответственного секретаря (отпуск, болезнь, командировка и т.д.) его обязанности временно исполняет член комиссии - Ковтун Татьяна Валентиновна.

	Борисенко

Иван Григорьевич
	депутат Северо-Енисейского районного Совета депутатов, член комиссии;

	Газищин

Роман Ядыкарович
	депутат Северо-Енисейского районного Совета депутатов, член комиссии;

	Муравьева

Татьяна Валерьевна
	начальник отдела земельных отношений и природопользования администрации Северо-Енисейского района, член комиссии;

	Пискунова

Надежда Ивановна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Северо-Енисейского района, главный архитектор района, член комиссии;

	Тефанова

Нина Юрьевна
	глава администрации городского поселка Северо-Енисейский, член комиссии;

	Щербакова

Снежана Геннадьевна

	глава администрации поселка Вангаш и поселка Новоерудинский, член комиссии;

	Лех

Павел Адамович
	глава администрации поселка Вельмо и деревни Куромба, член комиссии;

	Ковальская

Марина Николаевна
	глава администрации поселка Тея, член комиссии;

	Дёмина

Ольга Андреевна
Власюк

Светлана Геннадьевна

	глава администрации поселка Брянка и поселка Пит-Городок, член комиссии;
глава администрации поселка Новая Калами и поселка Енашимо, член комиссии;

	Ковтун

Татьяна Валентиновна
Ковалев

Антон Сергеевич
	главный специалист по юридической работе Финансового управления администрации Северо-Енисейского района, член комиссии;
первый заместитель главы администрации городского поселка северо-Енисейский, член комиссии.